
BOB14/012

AANPASSEN LEGESTARIEVENTABEL

Aan de raad,

Voorgeschiedenis / aanleiding 
Voor het in behandeling nemen van aanvragen voor een evenementenvergunning zijn leges 
verschuldigd. Het ambtelijke werk dat met name met grote evenementen gepaard gaat, de 
evenementen in de categorie B (evenement met veiligheidsaandacht) en categorie C 
(evenement met verhoogde veiligheidsaandacht), neemt – mede gelet op de veiligheid – 
steeds meer toe. Dit heeft ertoe geleid dat de in rekening gebrachte leges niet meer in de 
pas lopen met de werkelijke kosten.

Voorgesteld besluit 
de tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2014 aan te passen.

Toelichting 
In het voorstel worden niet alleen de leges met betrekking tot de kosten van het ambtelijk 
apparaat in rekening gebracht, maar kunnen met deze wijziging ook de kosten die de 
gemeente heeft aan externe diensten, zoals die van het Veiligheidsbureau en de 
Milieudienst, worden doorberekend.
De nieuwe leges komen overeen met de werkelijk gemaakte kosten.

Daarnaast is het zo dat, anders dan eerder verondersteld, een gemeente wel leges mag 
vragen voor een bibobtoets. De kosten van de gemeentelijke toets schatten wij op € 1.750,--. 
Een aanvraag die wordt doorgezonden naar het Landelijk Bureau Bibob kost de gemeente € 
500,--.

Het Bibobbeleid maakt een bibobtoest mogelijk op diverse aanvragen (drank- en horeca, 
kansspelen, apv, subsidie). Het onderstaande voorstel ziet  vooralsnog alleen op aanvragen 
om een omgevingsvergunning. 

Financiële aspecten 
De extra inkomsten zijn inmiddels verwerkt in de begroting 2015

Juridische aspecten 
De nieuwe tarieven moet worden gepubliceerd, alvorens ze in werking kunnen treden. Ze 
zullen ook apart aan diverse vaste vergunningaanvragers bekend gemaakt worden

Communicatieve aspecten 
Het raadsbesluit zal worden bekendgemaakt in het Gemeenteblad en op overheid.nl, maar 
ook zullen de vaste aanvragers van een evenementenvergunning op de hoogte worden 
gesteld.

Vervolgstappen 



Voorstel 
Het bijgevoegde raadsbesluit vast te stellen.

Halfweg, 22 juli 2014
Burgemeester en wethouders van
Haarlemmerliede en Spaarnwoude,
P.J. Heiliegers, burgemeester
F.L. van Elst, locosecretaris



BOB 14/012

AANPASSEN LEGESTARIEVENTABEL

De raad van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude;

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 22 juli 2014

Besluit:

De tarieventabel, behorende bij de legesverordening 2014 als volgt aan te passen:

In Titel 2 Hoofdstuk 10, na artikel 2.10 worden de volgende artikelen toegevoegd:

Artikel 2.10.1 De op basis van deze titel verschuldigde leges worden als volgt verhoogd 

Artikel 2.10.1.1
Indien er door de aard van de aanvraag en aangeleverde gegevens voldoende reden is voor 
het uitvoeren van een gemeentelijk Bibobonderzoek ter beoordeling van de integriteit van de 
aanvraag € 1.750,-- per aanvraag

Artikel 2.10.1.2
Het in artikel 2.10.1.1 genoemde bedrag wordt, indien er door de aard van de aanvraag of  
aangeleverde gegevens, of indien het gemeentelijk bibobonderzoek aanleiding geeft tot het  
inwinnen van advies bij het landelijk bureau BIBOB (LBB) ter beoordeling van de integriteit  
van de aanvraag verhoogd met € 500,-- per aanvraag.

In Titel 3 Hoofdstuk 2 worden de artikelen 3.2.2.1, 3.2.2.2 en 3.2.2.3 vervangen door:

Artikel 3.2.2.1 categorie A-evenement
Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot verkrijgen van een 
vergunning voor het houden van een categorie A-evenement als bedoeld in artikel 2:25 APV 
juncto het Evenementenbeleid  gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude 2014

€ 500,-- per dag
met advies evenementencommissie verhoogd met € 250,-- 
met advies GGD/GHOR verhoogd met  € 1.225,---
met advies milieudienst verhoogd met € 1.500,-- per dag

Artikel 3.2.2.2 categorie B-evenement
Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot verkrijgen van een 
vergunning voor het houden van een categorie B-evenement als bedoeld in artikel 2:25 APV 
juncto het Evenementenbeleid  gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude 2014

€ 7.000,-- per dag 
met advies GGD/GHOR verhoogd met € 1.225,--
met advies milieudienst verhoogd met € 1.500,-- per dag



Artikel 3.2.2.3 categorie C-evenement
Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot verkrijgen van een 
vergunning voor het houden van een categorie C-evenement als bedoeld in artikel 2:25 APV 
juncto het Evenementenbeleid  gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude 2014

€ 8.500,-- per dag 
Met advies GGD/GHOR verhoogd met € 2.500,--
Met advies milieudienst verhoogd met € 1.500,-- per dag

Artikel 3.2.2.4 categorie A-evenement voor lokalen en/of bezoekers met een fysieke en/of  
psychische beperking

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot verkrijgen van een 
vergunning voor het houden van een categorie A-evenement als bedoeld in artikel 2:25 APV 
juncto het Evenementenbeleid  gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude 2014, dat  
hoofdzakelijk bedoeld is voor en gericht is op inwoners uit de gemeente Haarlemmerliede en 
Spaarnwoude en waarbij minimaal 75% van de bezoekers van het evenement ook inwoner  
van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude dan wel dat hoofdzakelijk bedoeld is  
voor en gericht is op bezoekers met een fysieke en/of psychische beperking:

€ 100,-- per dag
met advies evenementencommissie verhoogd met € 150,-- 
met advies GGD/GHOR verhoogd met  € 1.225,--
met advies milieudienst verhoogd met € 1.500,-- per dag

Artikel 3.2.2.5 categorie B-evenement voor lokalen en/of bezoekers met een fysieke en/of  
psychische beperking

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot verkrijgen van een 
vergunning voor het houden van een categorie B-evenement als bedoeld in artikel 2:25 APV 
juncto het Evenementenbeleid  gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude 2014, dat  
hoofdzakelijk bedoeld is voor en gericht is op inwoners uit de gemeente Haarlemmerliede en 
Spaarnwoude en waarbij minimaal 75% van de bezoekers van het evenement ook inwoner  
van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude dan wel dat hoofdzakelijk bedoeld is  
voor en gericht is op bezoekers met een fysieke en/of psychische beperking

€ 500,--  per dag
met advies GGD/GHOR verhoogd met € 1.225,--
met advies milieudienst verhoogd met € 1.500,-- per dag

Artikel 3.2.2.6 categorie C-evenement voor lokalen en/of bezoekers met een fysieke en/of  
psychische beperking

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot verkrijgen van een 
vergunning voor het houden van een categorie C-evenement als bedoeld in artikel 2:25 APV 
juncto het Evenementenbeleid  gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude 2014, dat  
hoofdzakelijk bedoeld is voor en gericht is op inwoners uit de gemeente Haarlemmerliede en 
Spaarnwoude en waarbij minimaal 75% van de bezoekers van het evenement ook inwoner  
van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude dan wel dat hoofdzakelijk bedoeld is  
voor en gericht is op bezoekers met een fysieke en/of psychische beperking

€ 1.000,-- per dag
met advies GGD/GHOR verhoogd met € 2.000,--
met advies milieudienst verhoogd met € 1.500,-- per dag

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 30 september 2014

De griffier,  De voorzitter,

A.J. Kuijper P.J. Heiliegers


